
   Piazza Italia – Palazzo San Giorgio
  Reggio Calabria

   0965 21510

 
  Email: sindaco@reggiocal.it
  PEC:    sindaco@pec.reggiocal.it

ORDINANZA 31 DEL 23/03/2021 
________________________________________________________________________________

ORDINANZA DI  SOSPENSIONE DELLE  ATTIVITA'  DIDATTICHE  NEI  GIORNI  25  E  26
MARZO  2021  DELL’I.C.S.  “CARDUCCI  -  V. DA  FELTRE”.  VACCINAZIONI  DEL
PERSONALE SCOLASTICO.
________________________________________________________________________________

IL SINDACO

Vista l’istanza, acquisita con prot. n. 59301 del 23/03/2021, trasmessa dalla Dirigente dell’Istituto
Comprensivo “Carducci - V. Da Feltre” con sede in Via Cannizzaro,12 (RC), con la quale, in esito
alla  comunicazione  ricevuta  dal  Coordinamento  Vaccinazione  Distretto  dell’ASP  di  Reggio
Calabria, si richiede la sospensione dell’attività didattica ed amministrativa dell’Istituto nei giorni
25 e 26 marzo 2021 per la somministrazione del vaccino al personale scolastico;

Considerato che la Dirigente richiede, altresì, con la sopra citata nota, la sanificazione straordinaria
dei locali della palestra del plesso Vittorino Da Feltre per il giorno 27 marzo 2021 in considerazione
del  fatto  che  le  vaccinazioni  del  personale  scolastico  programmate  per  i  giorni  25  e  26  si
svolgeranno in tali locali messi a disposizione dalla scuola e ritenuti idonei dall'ASP;

Ritenuto di dover adottare, in accoglimento della superiore istanza, ordinanza di sospensione delle
attività  didattiche  dell’Istituto  Comprensivo  “Carducci  -  V.  Da  Feltre”,  in  occasione  della
somministrazione del vaccino al personale Docente e ATA, per i giorni 25 e 26 marzo 2021, al fine
di consentire a tutto il personale interessato l' effettuazione dei vaccini;

Valutato che,  alla luce delle motivazioni sopra esposte, si rende altresì  necessario intervenire a
tutela  della  salute  degli  alunni  e  degli  operatori  scolastici  frequentanti  l’Istituto  in  argomento
affinchè  i  locali  utilizzati  per  la  somministrazione  dei  vaccini  vengano  sanificati,  quale
indispensabile misura precauzionale di prevenzione del rischio di diffusione del contagio da Covid-
19;

Visto l’art. 32 della Legge 833 del 23.12.1978; 

Visto l’art. 50 D.lgs. 267/2000 TUEL;

ORDINA

La  sospensione  delle  attività  didattiche  ed  amministrative  dell’Istituto  Comprensivo  Statale
“Carducci - V. Da Feltre” nei giorni 25 e 26 marzo 2021, al fine di consetire al personale scolastico
l'effettuazione  dei  vaccini  così  come  programmati  dal  Coordinamento  Vaccinale  Distretto  RC

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
D
S
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
1
.
I



dell'ASP di Reggio Calabria; 

DEMANDA

Al  Dirigente  del  Settore  UPI  Ammodernamento  Rete  Idrica  e  Fognaria  e  Sistemi  Manutentivi
l’adozione  di  tutte  le  iniziative  necessarie  affinchè  vengano  effettuati  i  richiesti  interventi  di
sanificazione straordinaria nei locali della palestra del plesso Vittorino Da Feltre utilizzati per la
somministrazione del vaccino per il giorno 27 marzo 2021; 

ORDINA

La notifica via PEC della presente ordinanza alla Direzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo
Statale  “Carducci  -  V.  Da  Feltre”,  all’Ufficio  Scolastico  Provinciale,  alla  Prefettura  di  Reggio
Calabria, al Dipartimento di Prevenzione dell'ASP, al Dirigente del Settore Ammodernamento Rete
Idrica e fognaria e Sistemi Manutentivi e al Dirigente del Settore Welfare e Istruzione.

 IL SINDACO

              Avv. Giuseppe Facolmatà

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005


